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� Adventní kalendář

� Unikátní betlém

� Zaniklé hospody: 
U ZLATÉHO HROZNU

Adventus znamená příchod
Advent je období radostného oče-

kávání a má kající charakter. Věřící se
těší na příchod Ježíše Krista, nevěřící na
klidné sváteční dny se svými blízkými.
Je to doba ztišení, modlitby, pokání,
přípravy na slavení vánočních svátků
a rorátů. Tyto staré písně nás spojují
s vírou našich předků. Byla to víra hlu-
boká, poučená Božím slovem. Nápěvy
i slova písní překlenují celé generace.

Adventní doba má především svůj
duchovní obsah, který se ale občas vy-
trácí a rozmělňuje v horečných náku-
pech, nesmyslných půjčkách na dárky,
křiklavých neonových reklamách a mno-
ha dalších, veskrze konzumních zále-
žitostech. Bráním se svodům této ad-
ventní devalvace a věřím, že stejný po-
stoj má většina lidí.

Prožít plně adventní dobu znamená
třeba i smíření se s těmi, kdo jsou kolem
nás. Mějte to na paměti a připomínejte
si tuto šanci každou adventní neděli,
třeba při zapalování svíčky na věnci, ne-
bo při pohledu na děti otevírající každý
den tajemné čokoládové okénko svého
kalendáře.

Adventus znamená latinsky příchod,
a tak se na něj těšme!  

Juraj Thoma, primátor města

Vánoce jsou kronikářova 
drobná noční můra

Zatímco advent představuje pro
běžného člověka období shonu a ra-
dostného očekávání vánočních svátků,
pro kronikáře je drobnou noční mů-
rou. Kromě běžných radostí a starostí
totiž musí připravit přehled událostí,
které se během této doby udály v Čes-
kých Budějovicích.  Jenomže na rozdíl
od akčních jarních a podzimních mě-
síců ty zimní a obzvláště měsíc ad-
ventní mnoho námětů nenabízejí.
A tak nezbývá, než trpělivě sledovat
novinové články, na procházce měs-
tem kromě vánočně nazdobených vý-
loh i plochy polepené různými plakáty,
aby se zavčas dozvěděl, jestli se ne-
chystá nějaká zajímavá výstava nebo
koncert, a cestou autem nepřepínat
regionální rádiové stanice pokaždé,
když místo písniček začnou vysílat
reklamu. Každou takto získanou in-
formaci pak musí večer trpělivě ověřit
zpracovat do krátké zprávy pro zápis
do kroniky. Jenom za prosinec mi-
nulého roku to představovalo 32 více
či méně zajímavých událostí, což bylo
oproti květnu jen o 8 méně, ale pouze
za cenu někdy až detektivního pátrání
po nejrůznějších akcích. 

Každá takto připravená zpráva se
pak musí ručně zapsat do městské
kroniky, která nesmí opustit budovu
radnice, což zase může představovat
určitý problém v době vánoční, kdy
na podobné aktivity mnohdy není čas.
Ten je ale jinak neúprosný a plní

počítač každý týden dalšími a dalšími
zápisy, které potom vytištěné trpělivě
čekají v poličce nad šuplíkem s kronikou,
inkoustem a perem na svůj okamžik, aby
byly vepsány na patřičné stránky. Pohled
na vršící se hromádku hustě popsaných
listů nepůsobí rozhodně nijak povzbudivě
a pronásleduje kronikářovo svědomí tak
dlouho, až to dotyčný nevydrží a chodí na
radnici častěji, aby ji zredukoval na dva až
tři listy, což svědomí uklidní natolik, že
mu začne vyčítat jiné nedodělky, vzniklé
právě těmito návštěvami. 

Nad všemi starostmi ale nakonec
pravidelně zvítězí příjemný pocit z ho-
tové práce, zvýrazněný tím, že v knize
o téměř pěti stech stránkách se může
listovat a sledovat, jak přibývaly nové
a nové zápisy a plnily jednotlivé listy
modrým kostrbatým písmem. Pak i ta
adventní procházka po městě spojená
s okukováním kdejakého papíry pole-
peného koutu se mění v příjemné roz-
jímání, tak jak si žádá předvánoční čas.

Kronikář Kamil Dřevikovský

Foto: Petr Zikmund

Pomozte, kdo můžete
Je mnoho neziskových organizací,

které se snaží, aby se zlepšila situace
v zaměstnávání osob se zdravotním po-
stižením. Obecným problémem je velmi
nesnadné hledání vhodného zaměstnání,
v němž by zůstali pracovat delší dobu
a bez jakékoliv dotace na jejich mzdu.
Představme si konkrétního člověka se
zdravotním postižením ve věku pětačty-
řicet let, zcela nevidomého. Tento člověk
své postižení získal, o zrak přišel při au-
tonehodě. Má vysokou školu z oblasti IT.
Sedm let bez konkrétního výsledku hledá
zaměstnání, je v evidenci Úřadu práce.
Z jeho zkušenosti víme, že velkou ba-
riérou pro získání  zaměstnání je jeho
zdravotní postižení. Zaměstnavatelé se
mu bojí nabídnout práci. Neví, jak by s
ním komunikovali, netuší, kde by napří-
klad získali prostředky pro pořízení po-
třebných pomůcek. Kvůli sedmiletému
neúspěšnému vyjednávání o svém pro-
fesním uplatnění se snížilo sebevědomí
tohoto člověka natolik, že už nemá chuť
uvažovat o své pracovní kariéře, po-
stupně ztrácí kontakt se svým oborem.
Vše fatálně zasahuje také do jeho osob-
ního života, cítí se neužitečný.

Mnoho organizací si láme hlavu a pře-
mýšlí, jak by se měli lidé se zdravotním
postižením efektivně podporovat při
hledání práce, aby ji získali, vydrželi v ní
a byli nemalým přínosem pro firmy,
které je zaměstnávají. Dosavadní nástroje
se nezdají být natolik účinné, aby pro-
blematiku řešili dlouhodobě, nejlépe jed-
nou pro vždy.

A právě proto přichází organizace
KONÍČEK, občanské sdružení, jež je mi-
mo jiné podpořeno městem České
Budějovice s inovativním záměrem, kte-
rým chce přispět k efektivnějšímu
a dlouhodobějšímu řešení tohoto pro-

blému. Velmi důležité bude aktivní za-
pojení místních firem. Ty bychom chtěli
postupně oslovovat prostřednictvím je-
jich zástupců, vše jim vysvětlit a požádat
je o podporu. Pojďte se s námi podílet na
tvorbě řešení, jež překoná dosavadní
bariéry a zdravotně postiženým otevře
dveře na pracovní trh. Každý nemá to
štěstí, že je zdráv a nikdo z nás neví, co
se mu může v životě přihodit. Velmi
stojíme o Vaše názory a podněty.

Kontaktujte nás:
Mgr. Martina Barvínková, předsedkyně
KONÍČEK, občanské sdružení
Na Zlaté stoce 14, 370 05 Č. Budějovice
E-mail: barvinkova@konicekcb.cz
Telefon: 774 528 777

Unikátní betlém
Unikátní betlém ze 120 kilogramů

chleba, kterým se na Gastrofestu pre-
zentovala českobudějovická  Střední škola
obchodu, služeb a podnikání, bude zapsán
do České knihy rekordů. Betlém vznikal
dva měsíce a zahrnuje celkem 558 ob-
jektů z kůry a těsta. Z kůry je 416 objektů,
například 17 chaloupek, kostel, mlýn, dva
mosty, 195 stromů, 38 palem, 32 ovcí,
šest velbloudů, dva rybníky a další. Z těs-
ta je 106 postaviček a 36 zvířat.

Foto: Petr Zikmund

Foto: Petr Zikmund

Na snímku studentky druhého ročníku oboru pekař, zleva Lucie Vránová, Šárka Ri-
ganová, Lenka Píchová, Lucie Mašková.
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  29.11. – 1.12  9.00 – 18.00 
Výstaviště Č. Budějovice a. s. – Adventní trhy – 16. ročník – otevírací doba: 
pá, so: 09.00–18.00hod., ne: 9.00 – 16.00hod.   

  29.11. – 23.12. 10.00 – 20.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Vánoční trhy – prezentace a prodej 
vánočního zboží s bohatým kulturním programem – statutární město Č. Budě-
jovice a RK Invest s.r.o.                  

  29.11. 19.30 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Vladimír Merta a Ondřej Fencl – koncert/folk 

  29.11. 20.00 – 22.30 
KD Vltava – HUDBA PRAHA – koncert největších hitů 30. let  

  30.11. 10.00 – 17.00 
Galerie Pod kamennou žábou – 1. Adventní dílna pro dospělé  – vánoční 
dekorace – věnce na stůl i dveře s výtvarným ateliérem Tvor – TVOR o.s.

  30.11. – 1.12. 10.00 – 17.00 
Výstaviště Č. Budějovice a. s. – ArtFest – veletrh výtvarného umění otevírací 
doba: so: 10.00 – 17.00 hod., ne: 10.00 – 16.00hod.  

  30.11. 10.15 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Setkání před Betlémem – Teátr Víti Marčíka 
– divadlo pro děti 

  30.11. 16.00
Koncertní síň O. Jeremiáše – Pavel  Šporcl – Moje houslové legendy  
– spoluúčinkuje: P. Jiříkovský /klavír/ – Jihoč. komorní filharmonie Č. Bud.    

  30.11.  16.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Black Tower – písně vánoční i jiné známé 
melodie – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.        

  30.11. 16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
– statutární město Č. Budějovice                                             

  30.11.  16.45  
Náměstí Přemysla Otakara II. – Nezmaři – statutární město Č. Budějovice  
a RK Invest s.r.o.    

  1.12. 10.00 
Dětská herna s kavárnou BARBORKA, Piaristická 22 (1. patro s výtahem) 
– Začarované koledy – pohádka   

  1.12. 15.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – M. Mašková: Sněhová královna 
– pohádka o veliké lásce – DS J. K. Tyl Č. Budějovice o.s.  

  1.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Jak Václav princeznu chtěl a Zakletý les 
– pohádka – Téměř divadelní společnost – statutární město Č. Budějovice 
a RK Invest s.r.o.                        

  1.12. 16.00 
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 19 – Vánoce za časů prababiček aneb 
Jak se v Čechách strašívalo – Studio dell´arte   

  1.12. 16.00 
Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Koncert duchovní hudby – účinkují: 
I. Lencová, V. Toms, J. Hajna, klavír: RNDr. L. Tříska – Náboženská obec 
CČSH Č. Budějovice 

  1.12. 17.30 
Galerie Pod kamennou žábou – 1. Adventní zpívání – VESPERE VESTIS 
– Tvor o.s. 

  1.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Black Bottom – jazz–swingový koncert 
–  statutární město Č. Budějovice  a RK Invest s.r.o. 

  1.12. 18.00 
Evangelický kostel, tř. 28. října – Adventní koncert: Jihočeské pěvecké 
sdružení, komorní orchestr Collegium musicum Budvicense  

  2.12. – 20.12. 
Galerie Pod kamennou žábou – Vánoční dílny s výtvarným atelierem  
TVOR – skupinové dílny, na které je zapotřebí se předem objednat – Tvor o.s. 

  2.12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.               

  2.12. 15.30 
Piaristické náměstí – 14. Vánoční zvonkový průvod a otevření Ježíškovy 
poštovny v Č. Budějovicích –  Pohádkové království, o.s., Český rozhlas 
Č. Budějovice a statutární město Č. Budějovice         

  2.12. 17.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Vránkovy koledy – účinkuje Jihočeské 
pěvecké sdružení a Velký dechový orchestr – statutární město Č. Budějovice  

  2.12. 17.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch Vánoc 
– pohádka s mikulášskou nadílkou – Malé divadlo/Jihočeské divadlo 

  2. 12.  18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Jihočeští trubači – koncert – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                  

  2.12. 18.00
Hudební konzervatoř, Kanovnická 22 – Adventní koncert pro dobrovolníky, 
dárce a přátele – účinkují posluchači konzervatoře – Diecézní a Městská 
charita Č. Budějovice   

  2.12. 19.00 
KD Vltava – Jiřina Bohdalová aneb „Hvězdy, jak je neznáte“ – po 4 letech 
opět v Č. Budějovicích, uvádí V. Kosík   

  3.12. 09.00  
Jihočeská vědecká knihovna, Na Sadech, dětské oddělení – Dopoledne pro 
nejmenší – výtvarný atelier Tvor – Jihočeská vědecká knihovna v Českých 
Budějovicích   

  3.12. 14.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Na Sadech, dětské oddělení – Den pro dětskou 
knihu + ZOO Hluboká – Jihočeská vědecká knihovna v Č. Budějovicích

  3. 12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                  

  3.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Kulinář Petr Stupka – živé vystoupení 
s ochutnávkou kulinářských dobrot – statutární město Č. Budějovice a RK 
Invest s.r.o.                 

  3.12. 17.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch Vánoc 
– pohádka s mikulášskou nadílkou – Malé divadlo/Jihočeské divadlo                   

  3. 12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – BuDuS – vystoupení dudáckého souboru 
statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  3.12. 19.00  
Český rozhlas Č. Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Rozhlasový 
swingový orchestr o Vánocích  

  3.12. 20.00 – 22.00 
KD Vltava – RADŮZA – mimořádně nadaná a neotřelá zpěvačka se svojí 
kapelou   

  3.12. a 12.12. 20.00 
Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Hoodin Roob – šílená komedie 
o zbojníkovi – Studentské universitní divadlo            

  4.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů Biskupského 
gymnázia – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                

  4.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Vehicle club band – koncert – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                          

  4. 12.  17.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18– O jednom malém ježkovi 
– pohádka s mikulášskou nadílkou – Malé divadlo/Jihočeské divadlo                

  4. 12.  18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – PAVEL ŽALMAN LOHONKA – koncert 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.     

  4.12. a 5.12. 19.00
Koncertní síň O. Jeremiáše – Pozdravy ze severu – Jihočeská komorní 
filharmonie – sólista: J. Simon /klavír/, dirigent: J. Kučera – Jihočeská 
komorní filharmonie  Č. Budějovice   

  4. 12.  19.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J.C. Islert: Jo, není to jednoduché 
– franc. konverzační crazzy komedie –  DS J. K. Tyl Č. Budějovice o.s.    

  4.12. 19.00 
Galerie Pod kamennou žábou – Ozvěny Anifestu 2013 – vánoční promítání 
krátkých animovaných filmů z AniFestu, výběr divácky nejúspěšnějších filmů 
– TVOR o.s.   

  4.12. 21.00 
Café Klub Slavie – DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE – jedinečný 
koncert v rámci turné Maratonika – horké novinky i staré skladby v novém 
kabátě           

  5.12.   14.00 – 17.00 
Mikulášská jízda autobusem – pro hodné i hříšníky – statutární město 
Č. Budějovice a Dopravní podnik města Č. Budějovice, a.s.         

  5.12. 15.30  
Jihočeská vědecká knihovna, Na Sadech, dětské oddělení – Mikulášská 
besídka   

  5. 12.  16.00 
Malé divadlo/JihoČ. divadlo, Hradební 18 – O jednom malém ježkovi 
– pohádka s mikulášskou nadílkou – Malé divadlo/Jihočeské divadlo   

  5.12. 17.45  
Náměstí Přemysla Otakara II. – Přílet anděla – statutární město 
Č. Budějovice ve spolupráci s Divadlem Kvelb Theatre  

  5.12.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – BLUE EFFECT – koncert – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                      

  5.12. 19.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, přednáškový sál – Betlém – teátr Víti 
Marčíka – Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích

  6.12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                  

  6. 12. 16.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Čtyři Dvory – Páteční čtení se Zauzlínou 
– Čertovské pohádky a možná přijde i Mikuláš – Jihočeská vědecká knihovna 
v Českých Budějovicích   

  6.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Dudlajda – vánoční koncert – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                           

  6. 12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – JO JO BAND – vánoční koncert – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                           

  6.12. 19.00 
DK Metropol, divadelní sál – L. Smoljak, Z. Svěrák: Lijavec – hrají členové 
Divadla Járy Cimrmana   

  7.12. 10.15 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Kouzelná píšťalka a Labutí panna – divadlo 
pro děti – Téměř divadelní společnost    

  7.12. 14.00 – 17.00 
Alšova jihočeská galerie, Wortnerův dům, U Černé Věže 22 – Adventní 
workshop nejen pro Benjamíny a Lucie   

  7.12. 16.00 
Evangelický kostel, tř. 28. října – Adventní setkání pro celou rodinu 
– výroba společného perníkového Betlému    

  7.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Rockrádiem – KAMIL STŘIHAVKA 
statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                   

  8.12. 10.00 – 16.00 
Galerie Pod kamennou žábou – 2. Adventní dílna pro děti i dospělé – falešná 
podmalba na sklo, malování obrázků, ozdob a dekorací z plexiskla, skleněné 
zvonečky – TVOR o.s.   

  8.12. 13.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – BYSTŘINA – koncert dětského folklorního 
souboru ze Zlivi  – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.        

  8.12. 15.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J. Drda: Zapomenutý čert – pohádka 
o zapomenutém starém čertovi – DS J. K. Tyl Č. Budějovice o.s.      

  8.12. 15.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Vánoční abeceda – vánočně 
laděné loutkářské varieté – Malé divadlo/Jihočeské divadlo 

  8.12.  15.00  
Náměstí Přemysla Otakara II. – Čaroděj a pyšná princezna – Téměř 
divadelní společnost – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.  

  8.12. 16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Pohádkové Adventní KINO – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                          

  8.12.  16.30 
Husův sbor, Palackého náměstí – Adventní koncert – účinkuje: Jihočeské 
pěvecké sdružení, Katedrální sbor Collegium Musicum Budvicense 
– Náboženská obec CČSH Č. Budějovice   

  8.12. 17.00
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 19 – Adventní koncert s mistrovským 
violoncellem – V. Žák, L. Červená a soubor opery Jihočeského divadla  

  8.12. 17.30 
Galerie Pod kamennou žábou – 2. Adventní zpívání – BÁROVÁČEK 
– koledy – Tvor o.s.                               

  8.12.  18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – JOE COCKER REVIVAL – koncert 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

   9. 12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                 

  9. 12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Kulinář Petr Stupka – živé vystoupení 
s ochutnávkou kulinářských dobrot – statutární město Č. Budějovice 
a RK Invest s.r.o.                 

  9.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – KVINTETKY – vokální seskupení 
–  statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                 

  9.12., 10.12. a 11.12. 19.00
Koncertní síň O. Jeremiáše – Jihočeská komorní filharmonie&Nezmaři 
–dirigent: J. Talich – Jihočeská komorní filharmonie Č. Budějovice   

  9.12. 19.00 
DK Metropol, společenský sál – FEŠÁCI –  pravidelný předvánoční koncert 
country skupiny s hosty Š. Rezkovou a E. Horkou – Agentura TRDLA s.r.o.     

  9.12. 19.30 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Vlasta Redl a Monty – koncert, folk  

  9.12. 20.00 
Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Kráska na scéně neboli 
Variace na hamletovské téma – Divadélko M. Rejžo Pavlíka Mariánské 
Lázně – hra o mladém umělci, který hledá sám sebe – Studentské universitní 
divadlo    

  10.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                              

  10.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.– FLÁM – statutární město Č. Budějovice a RK 
Invest s.r.o.     

  10.12. 19.00 
Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – Suda v SUDu – autorský pořad 
S. Sudy – uvedení divadelních filmových scénářů – Studentské universitní 
divadlo    

  10.12. 19.00 
DK Metropol, Malá scéna – Příběhy ze starého zákona – Divadlo Viola 
Praha, příběhy vyprávějí: J. Somr a B. Munzarová 

  10.12. 19.00  
Katedrální kostel sv. Mikuláše – Koncert sboru opery Jihočeského divadla 
– duchovní hudba 20. století, gospely a spirituály    

  10. 12. 19.30 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – GeisslersHofcomoedianten: 
Láska ke třem pomerančům – fantastický pohádkový příběh  

  11.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                   

  11.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – ROZMARÝN – pěvecký soubor – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                   

  11.12. 17.00 – 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Radniční punč – rozlévání punče radními 
města  – statutární město Č. Budějovice                      

  11.12. 17.15 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Česko zpívá koledy – Dudlajda a děti 
– společné zpívání koled – statutární město Č. Budějovice, RK Invest s.r.o. 
a Rádio Impuls 

  11.12. 18.00 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Bez vytáček o křesťanství – beseda  

  11.12. 19.00  
Český rozhlas Č. Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1 – Brněnský 
rozhlasový orchestr lidových nástrojů   

  11.12. 19.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J.C. Islert: Jo, není to jednoduché  – 
francouzská konverzační crazzy komedie – DS J. K. Tyl Č. Budějovice o.s.  

  11.12. 19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – PETR SPÁLENÝ – koncert – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                   

  12.12.  14.00 
Dům Slavie – Předvánoční seniorská píseň – účinkují: pěvecký soubor 
Rozmarýn a Radostné přátelství, taneční soubor Slunečnice, Seniorský 
country soubor z Prachatic, folklorní soubor Lučina z Úsilného, kapela Patrioti 
– Městská organizace Svazu důchodců v Českých Budějovicích            

  12. 12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                  

  12.12.  17.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Šlágr TV – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                                      

  12.12. 17.00 
Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Adventní koncert žáků LŠU O. 
Jeremiáše a konzervatoře – Náboženská obec CČSH Č. Budějovice 

  12.12. 19.30 
Kostel sv. Jana Nepomuckého, ul. B. Němcové – Gospelové Vánoce – Nate 
Brown & The Washington Gospel Singers (USA) – tradiční vánoční koncert 
s jedinečnou atmosférou – statutární město Č. Budějovice a Pragokoncert 
Bohemia, a.s.  

  13.12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                 

  13.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Úsviťáček – vystoupení folklorního souboru 
písní a tanců –  statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.  

  13.12. 17.00 
Znovuzrozená, Chelčického 95 – VÁNOČNÍ PŘÍBĚH –  Divadlo Já to jsem  

  13.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Sbor opery Jihočeského divadla – spirituály 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                 

  13.12. 19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše – Pocta Václavu Talichovi – Jihočeská komorní 
filharmonie – dirigent: J. Talich – Jihočeská komorní filharmonie 
Č. Budějovice    

  13.12. 19.30 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Literární šleh s Kabaretem Kajbar 
– Studentské universitní divadlo          

  13.12. 20.00  
KD Vltava – KEKS – koncertní zábava s hity kapely s budějovickou 
předkapelou Bloody Rose   

  14.12.  10.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – SNĚHULÁKOMÁNIE se Skiareálem 
Lipno – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.   

  14.12. 10.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Vánoční abeceda – vánočně 
laděné loutkářské varieté – Malé divadlo/Jihočeské divadlo                     

  14. – 19.12.  10.00 – 17.00 
Radniční výstavní síň – Vánoční tvůrčí dílny pro děti – možnost zhotovení 
drobných dárečků či vánočních dekorací – stat. město Č. Budějovice         

  14. – 21. 12.  09.00 – 17.30 
Nádvoří radnice – Vánoční řemeslné trhy – od 15.00 hod. kulturní program, 
od 16.30 hod. Večerníčky – divadelní představení pro děti – statutární město 
Č. Budějovice             

  14.12. 10.15 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Pohádka o písničce – Divadlo Harmonika 
– divadlo pro děti   

  14.12. 16.00
Kostel sv. Jana Nepomuckého – Adventní koncert – ženský komorní 
sbor Bella Musica z Č. Budějovic, rakouský chrámový sbor Ichthys 
z Heidenreichsteinu – Bella Musica o.s., statutární město Č. Budějovice 
a Klub českých turistů    

  14.12. 17.30
Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Hitrádiem FAKTOR – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  14.12. 17.30 
Sál CASD, Fr. Šrámka 34 – Noc, kdy přišlo světlo – vánoční koncert 
s duchovním slovem – Církev adventistů sedmého dne  

  14.12. 18.00
Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Hitrádiem FAKTOR – DEBBI 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  14.12. 19.30 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Nejhodnější medvídci: Fyzik a jeptiška 
– divadlo   

  15.12. 10.00 – 16.00 
Galerie Pod kamennou žábou – 3. Adventní dílna pro děti i dospělé – výroba 
lucerniček – TVOR o.s.   

  15.12. 13.00  
Náměstí Přemysla Otakara II. – Koledy s Bárováčkem – statutární město Č. 
Budějovice a RK Invest s.r.o.  

  15. 12.  15.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – M. Mašková: Sněhová královna 
– pohádka o veliké lásce – DS J. K. Tyl Č. Budějovice o.s.            

  15.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Zlatá husa a Modrý kahanec – Téměř 
divadelní společnost – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  15.12. 16.00 
Jihočeské divadlo, divadelní sál DK Metropol – Louskáček – baletní vánoční 
příběh – soubor baletu Jihočeského divadla    

  15.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Pohádkové Adventní kino – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.      

Českobudějovické Vánoce



NOVINY ČESKOBUDĚJOVICKÉ RADNICE

Vánoční období se blíží a jako
každý rok společnost Lesy a ryb-
níky města Českých Budějovic,
s. r. o. zajišťuje dopravu a insta-
laci vánočního stromu na náměs-
tí Přemysla Otakara II. v Čes-
kých Budějovicích. Vánoční strom

je dar městu od soukromé osoby ze
Strážkovic. Tento rok bude náměstí
zdobit patnáctimetrová jedle ob-
rovská.

Naše společnost vánoční strom
přiveze na náměstí v dopoledních
hodinách ve čtvrtek 21. 11. 2013
a následně bude jeřábem postaven
a ukotven. Na tuto radostnou udá-
lost jsou všichni vítáni. Vánoční
strom ozdobí následující adventní
trhy, které se uskuteční v termínu
30. 11. – 23. 12. 2013, a přispěje
k vánoční atmosféře města Čes-
kých Budějovic.  

www.lesyarybnikymestacb.cz
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  15.12. 17.30 
Galerie Pod kamennou žábou – 3. Adventní zpívání – CANTUS 
FIRMUS – Tvor o.s.                               

  15.12.  18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – MOONBEANS – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.      

  16.12. 09.00 – 17.00 
Dům Slavie – Vánoce s Jihočeským muzeem – Medové pondělí 
– zdobení perníčků se SOŠ veterinární, mechanizační, zahradnickou 
a jazykovou Č. Budějovice, 10.30 hod. a 14.00 hod. – Přednáška 
o historii svíček a včelích produktů – hovoří V. Zemánek, 19.00 hod. 
– Vánoční koncert s Pavlínou Jíšovou – Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích a statutární město Č. Budějovice 

  16.12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.   

  16. 12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Kulinář Petr Stupka – živé 
vystoupení s ochutnávkou kulinářských dobrot – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.       

  16.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – BuDuS – vystoupení dudáckého 
souboru –  statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.  

  16.12. 18.30
cyklus pro děti a rodiče – Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční 
koncert dětem s českobudějovickou folkovou skupinou 
NEZMAŘI – Jihočeská komorní filharmonie Č. Budějovice  

  16.12. 19.00 
DK Metropol, divadelní sál – F. R. Čech: Dívčí válka – Divadlo 
Artur – hrají: F. R. Čech, M. Maděrič, S. Pogodová, P. Martinák, 
P. Novotný aj.    

  17.12. 09.00 – 17.00 
Dům Slavie – Vánoce s Jihočeským muzeem – Tvořivé úterý 
– Vánoční svícny a jejich výroba, 13.00 hod. – přednáška na téma 
Lidové zvyky a obyčeje s Mgr. Zvonařovou, 17.00 hod. – Zpěváčci 
z Arpidy – vystoupení pěveckého kroužku při DC Arpida, 19.00 hod. 
– Swing trio Avalon – koncert jazzové skupiny – Jihočeské muzeum 
v Českých Budějovicích a statutární město Č. Budějovice 

  17.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.              

  17.12. 17.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Čtyři Dvory – Čtení bez hranic 
– Vánoce detektivní – Jihočeská vědecká knihovna v Českých 
Budějovicích   

  17.12. 17.00 
Alšova jihočeská galerie, Wortnerův dům, U Černé věže 22 
– Proměny vnímání v současném umění – přednáší akad. malíř Petr 
Pavlík – Alšova jihočeská galerie  

  17. 12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Úsvit + Úsviťáček – společné 
vystoupení souborů písní a tanců – statutární město Č. Budějovice 
a RK Invest s.r.o.               

  17.12. 19.00
Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert – Jihočeská dechová 
kapela JIŽANI – Jihočeská komorní filharmonie Č. Budějovice 

  17.12. 19.00 
Dům Slavie – Vánoce s Jihočeským muzeem – Vánoční koncert 
s P. Jíšovou – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích a statutární 
město Č. Budějovice                             

  17.12. 19.30 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Divadlo Vosto5/
Stand´artní kabaret – divadelně hudební improvizační večer

  18.12. – 19.12.  
Literární kavárna Měsíc ve dne, Nová 3 – Festival na podporu lidem 
se zdravotním a duševním znevýhodněním – představení pro děti, 
prodej výrobků chráněných dílen, aj.   

  18.12. 09.00 – 17.00 
Dům Slavie – Vánoce s Jihočeským muzeem – Veselá středa 
– Dárečky pro maminky – výroba vánočních dárků s ateliérem TVOR, 
13.00 hod. – přednáška na téma Magie adventní kuchyně – přednáší 
PhDr. Macková, 14.30 hod. – Vystoupení DFS Bárováček, 19.00 hod. 
– Koledování s Úsvitem – tradiční společné zpívání vánočních koled 
– Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích a statutární město 
Č. Budějovice                             

  18.12.  15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.   

  18.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – VEHICLE CLUB BAND 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.    

  18. 12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Robbie Williams revival 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                         

  18.12. 18.00 – 22.00 
KD Vltava – BUDVARKA – vánoční koncert lidové kapely 
k poslechu, tanci i dobré náladě   

  18.12. 19.00 
Dům Slavie – Vánoce s Jihočeským muzeem – Koledování 
s Úsvitem – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích a statutární 
město Č. Budějovice                             

  18. 12.  19.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – F. R. Čech: Dívčí válka – 
Úsměvný pohled na úsvit českých dějin – DS J. K. Tyl Č. B. o.s.  

  18.12. 19.30 
Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert – CIMBAL CLASSIC 
– Jihočeská komorní filharmonie Č. Budějovice    

  18.12. 19.30 
Studentské universitní divadlo, Hroznová 8 – J. Nepomuk Piskač: 
Počítání oveček II – Translatologický večerníček J. N. Piskače 
– lingvistický (re)cyklus   

  19.12.  15.00
Náměstí Přemysla Otakara II. – Hodina slávy – koncert studentů 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.    

  19.12. 18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Jihočeští trubači – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                

  19.12. 19.00 
DK Metropol, divadelní sál – Z. Podskalský/E. Illin, V. Hála: Světáci 
– Divadelní společnost Háta – hrají: M. Bočanová/A. Gondíková, V. 
Žehrová, M. Absolonová, I. Andrlová, P. Vítek, M. Zounar, J. Přeučil aj.  

  19.12. 20.00 
Highway 61, Jirsíkova 2 – VELIKÝ ZUŠ BAND – koncert  

  20.12. 15.00  
Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Zdobení 
vánočního stromu, 17.00 hod. – Rozsvícení dvorku U Beránka 
s vánočním stromem, 17.10 hod. – koncert Komorního pěveckého 
sboru ABWUN, absolventů Gymnázia J. V. Jirsíka – občanské 
sdružení TAM–TAM          

  20.12. 15.00 – 20.00
Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Českým rozhlasem 
Č. Budějovice – Budvarka, Rozhlasový swingový orchestr a New 
Rangers – moderuje: M. Hlaváček – statutární město Č. Budějovice 
a RK Invest s.r.o.               

  20.12. 16.30
Nám. Přemysla Otakara II., kat. sv. Mikuláše – předávání Betlém-
ského světla – Český rozhlas Č. Bud. a Biskupství českobudějovické  

  20.12. 17.00 
Piaristické náměstí – Živý Betlém – Borovanští betlémáři 
pantomimicky vyprávějí betlémský příběh – statutární město 
Č. Budějovice                                                                                      

  20.12. 17.00 a 20.00
Koncertní síň O. Jeremiáše – Vánoční koncert – J. J. Ryba: Česká 
mše vánoční – Jihočeská komorní filharmonie – spoluúčinkují: DPS 
Jitřenka a Chrámový sbor Velešín, sólisté: A. Trahová /soprán/, 
J. Kosinová /mezzosoprán/, J. Zedník /tenor/, P. Podauf /bas/, 
dirigent: M. Štilec – Jihočeská komorní filharmonie Č. Budějovice  

  20.12. 18.00 
Evangelický kostel, tř. 28. října – Autorský adventní koncert Jana 
Meisla s rodinou    

  20.12. 18.00 
Kostel sv. Prokopa  – Adventní koncert – ženský komorní sbor Bella 
Musica – Bella Musica o.s.   

  21.12. 09.00 – 16.00 
Galerie Pod kamennou žábou – Žába vánoční – koledy, vánoční 
trh, výtvarná dílna i něco k zakousnutí a na zahřátí – Tvor o.s.                     

  21.12. 09.00  
Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Ježíškova 
manufaktura – 09.00–16.00 hod. – výroba vánočních dárků s pomocí 
jihočeských řemeslníků a výtvarníků, 09.00–18.00 hod. – Vánoční 
stůl našich babiček a dědečků – vyzkoušení receptů, 17.00 hod. 
– JAZZ BEÉ – muzicírování adventní i lidové  – občanské  sdružení 
TAM–TAM                               

  21.12. 10.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – SNĚHULÁKOMÁNIE se  
Skiareálem Lipno – statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  21.12. 10.00 
Malé divadlo/JihoČ. divadlo, Hradební 18 – Maruška a Duch Vánoc 
– pohádka – Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

  21.12. 10.15 
k. k. Horká vana, Česká 9 – Vánoční pohádka – Studio dell´Arte 
– divadlo pro děti   

  21.12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – SUPERMAN – statutární město 
Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  21.12. 17.00 
DK Metropol, divadelní sál – Tradiční vánoční koncert 
přípravných pěveckých sborů Modřinky a Hvězdičky, pěveckých 
sborů Jitřenka a Puellae Budwicienses – dirigent: Mgr. E. Gadzhyyeva 
– Dům dětí a mládeže v Českých Budějovicích    

  21.12. 17.00 
DK Metropol, divadelní sál – Dětský pěvecký sbor Jitřenka 
– tradiční vánoční koncert   

  21. 12. 17.30 – 19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Den s Rádiem Blaník – Petr Kotvald 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o. 

  21.12. 20.00  
KD Vltava – TANEČNÍ PÁRTY (HARD CORE/TRIBE/
HARD TEK) – „KILL THE SANTA“ – VIRUS, BADTEKK, 
PENTATONICA    

  22.12. 09.00 – 17.00 
Piaristické náměstí, Panská ulice – Vánoce na starém městě 
a staročeská vánoční ulička v Panské – předvádění a prodej tradičního 
lidového umění – agentura M–ARS a statutární město Č. Budějovice   

  22.12. 09.00 – 18.00 
Dům U Beránka, Krajinská 35 – Beránkovy Vánoce – Rybí trh – 
ukázka filetování a kuchyňské úpravy ryb, jihočeský kaviár z Vodňan, 
14.00–16.00 hod. – Balení dárků z přírodních materiálů, 17.00 hod. 
– Zlaté struny adventní neděle – koncert na závěr Beránkových Vánoc 
– občanské sdružení TAM–TAM                               

  22.12. 09.00 – 18.00 
Galerie Pod kamennou žábou – Žába vánoční – koledy, vánoční trh, 
výtvarná dílna i něco k zakousnutí a na zahřátí – Tvor o.s.                     

  22.12. 15.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Nafrněná princezna – Téměř 
divadelní společnost – statutární město Č. Budějovice a RK Invest 
s.r.o.                                                                                                             

  22.12. 16.00 
Jihočeské divadlo, divadelní sál DK Metropol – Louskáček 
– baletní vánoční příběh – soubor baletu Jihočeského divadla   

  22.12.  16.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Pohádkové Adventní KINO 
– statutární město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.            

  22.12. 17.30 
Galerie Pod kamennou žábou – 4. Adventní zpívání – FURIANT 
– TVOR o.s.    

  22.12.  18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – JSPT Úsvit – koledy – statutární 
město Č. Budějovice a RK Invest s.r.o.                    

  22.12. 19.00  
Český rozhlas Č. Budějovice, Studiový sál, U Tří lvů 1
– Chrámový sbor sv. Anny z Věžovaté Pláně    

  22.12. 19.30 
k. k. Horká vana, Česká 9 – J. Somr: Stařec a moře – Divadlo Viola 
– divadlo  

  23.12. 18.00 
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 19 – Tradiční vánoční koncert 
– J. J. Ryba, L. Janáček  – soubor opery Jihočeského divadla   

  25.12. 10.00 
Dětská herna s kavárnou BARBORKA, Piaristická 22 
(1. patro s výtahem) – Čárymurka – pohádka   

  26.12.  15.30 
Husův sbor, Palackého náměstí – Vánoční koncert – účinkuje: 
Jihočeské pěvecké sdružení, Katedrální sbor Collegium Musicum 
Budvicense  – Náboženská obec CČSH Č. Budějovice   

  26.12. 16.00 
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 19 – Tradiční vánoční koncert 
– J. J. Ryba, L. Janáček – soubor opery Jihočeského divadla   

  28.12. 10.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – O jednom malém 
ježkovi – pohádka – Malé divadlo/Jihočeské divadlo          

  29.12. 15.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Popelka… 
z krejčovského salónu – pohádka – Malé divadlo/Jihočeské divadlo

  30.12. 10.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Čert a kočka 
– pohádka – Malé divadlo/Jihočeské divadlo            

  30.12. 19.00 
Divadlo U Kapličky, Husova 45 – J. Franco, G. Melanie: Bordel 
na ministerstvu – nepoliticky korektní komedie – DS J. K. Tyl Č. 
Budějovice o.s.                                            

  31.12. 10.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Sto roků prázdnin 
– dobrodružná komedie – Malé divadlo/Jihočeské divadlo 

  31.12. 12.00 
Náměstí Přemysla Otakara II. – 11. ročník Pohádkového poledne 
aneb po čtyřech věžích kolem Samsonovy kašny – Pohádkové poledne 
u Samsonovy kašny se 4 věžemi, 12 měsíčky a další překvapení 
– Pohádkové království, o.s.   

  31.12. 16.00 
Jihočeského divadlo, divadelní sál DK Metropol – Orfeus v podsvětí 
– rozpustilá opereta – soubor opery Jihočeského divadla 

  31.12. 18.00 
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 19 – Saturnin – poetická komedie – soubor činohry 
Jihočeského divadla      

  3.1.2014 19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše – Novoroční koncert – Jihočeská komorní filharmonie – P. 
Chromčák – Jihočeská komorní filharmonie Č. Budějovice   

  4.1.2014   10.00 
Malé divadlo/Jihočeské divadlo, Hradební 18 – Kašpárek v rohlíku 2 – dětský kabaret 
– Malé divadlo/Jihočeské divadlo            

  4.1. 2014   15.00 
Husův sbor, Palackého náměstí – Benefiční koncert pro Nazaret – účinkují Nezmaři 
a S. Klecandra – Náboženská obec CČSH Č. Budějovice   

  6.1.2014   14.30 
Náměstí Přemysla Otakara II. – Zahájení Tříkrálové sbírky – slavnostní příjezd Tří králů 
do města, zahájení sbírky: biskup Mons. Mgr. P. Posád – Městská  charita Č. Budějovice 

  7.1.2014   09.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Na Sadech, dětské oddělení – Dopoledne pro nejmenší 
– Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích   

Výstavy
  1.10. – 30.12.  

Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, 1. patro – J. Vrchlický, K. J. Erben – výstava 
  13.11. – 10.12.  

Radniční výstavní síň – ZŠ Máj I – statutární město Č. Budějovice 
  27.11. – 22.12.  

27.11. v 17.00 hod. vernisáž Galerie Pod kamennou žábou – Vánoční výstava – výstava 
výtvarného atelieru Tvor – Tvor o.s.  

  29.11. – 6.1. 2014
Art Galerie Present – Architektura barev – adventní výstava obrazů a plastik – umělci: 
J. Wagner, A. Knotek, A. Krejča, L. M. Wagner, J. Achrer, J. Ryzec, I. Bednářová, 
Š. Radová, P. Císařovský, A. Chabera  

  30.11. – 23.12.
Komorní galerie u Schelů, Panská 7 – Adventní výstava – 30.11. v 11.00 hod.
vítání Adventu zpěvem koled s P. Kubíkovou  

  2.12. – 30.12.  
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, přízemí – Fotografie studentů SUPŠ 
sv. Anežky České Český Krumlov  

  2.12. – 30.12.  
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, 2. patro – Králové Šumavy   

  3.12. – 14.2.2014 3.12. v 17.00
vernisáž Galerie Nahoře, DK Metropol – Fotouniverziáda 2013                    

  12.12. – 3.2. 2014 12.12. v 17.00
vernisáž, Alšova jihočeská galerie, Wortnerův dům, U Černé Věže 22 – TRAPPER 
&  BOA – osudová dobrodružství Jana a Mikoláše Alše  

  16.12. – 18.12.  
Dům Slavie – Ten vánoční čas – výstava a setkání s tradičními řemesly – Jihočeské 
muzeum v Českých Budějovicích a statutární město Č. Budějovice                            

  20.12. – 20.1. 2014 20.12. v 19.00
hod. vernisáž, Galerie SUD, Hroznová 8 – Odstíny života a vášně – výstava fotografií 
A. a D. Boháčových                

  23.12. – 18.1.2014  
Radniční výstavní síň – Asociace jihočeských výtvarníků – statutární město Č. Budějovice   

  28.12. – 29.12. 10.00 – 19.00, 10.00 – 17.00 
Klub železničních modelářů, Lidická 226 – Výstava železničních modelů a kolejišť 
– Českobudějovický automotoklub 

 – s finanční podporou statutárního města Č. Budějovice
 – prodejní síť CBsystem: www.cbsystem.cz

změna programu vyhrazena  aktualizace na www.c–budejovice.cz, www.cb–info.cz

NOVINY ČESKOBUDĚJOVICKÉ RADNICE

Vánoční období se blíží a jako
každý rok společnost Lesy a ryb-
níky města Českých Budějovic,
s. r. o. zajišťuje dopravu a insta-
laci vánočního stromu na náměs-
tí Přemysla Otakara II. v Čes-
kých Budějovicích. Vánoční strom

je dar městu od soukromé osoby ze
Strážkovic. Tento rok bude náměstí
zdobit patnáctimetrová jedle ob-
rovská.

Naše společnost vánoční strom
přiveze na náměstí v dopoledních
hodinách ve čtvrtek 21. 11. 2013
a následně bude jeřábem postaven
a ukotven. Na tuto radostnou udá-
lost jsou všichni vítáni. Vánoční
strom ozdobí následující adventní
trhy, které se uskuteční v termínu
30. 11. – 23. 12. 2013, a přispěje
k vánoční atmosféře města Čes-
kých Budějovic.  

www.lesyarybnikymestacb.cz
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Bezstarostné teplo domova 
nejen o vánocích, hodně zdraví 
a štěstí do nového roku Vám přeje 

Váš dodavatel domácí pohody.



NOVINY ČESKOBUDĚJOVICKÉ RADNICE

Noviny českobudějovické radnice. Ročník X/2013. Vycházejí jednou za měsíc. Vydává statutární město České Budějovice, IČ 00244732, www.c-budejovice.cz, www.facebook.com/radnice. 
Adresa redakce: nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice. Povoleno MK ČR podle §7 zák. č. 46/2000 Sb., dne 11. 12. 2003, ev. číslo 14933. Řídí redakční rada.

Technické zpracování a tisk: dot. DesignStudio & Tiskárna, České Budějovice, www.dot.cz. Roznáška novin: Česká distribuční, a.s., www.distribucni.cz.
Noviny najdete rovněž na webové stránce www.c-budejovice.cz/cz/mesto/noviny-ceskobudejovicke-radnice.

Podněty, připomínky a dotazy pište na adresu:
Kancelář primátora, Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, e-mail: radnicninoviny@c-budejovice.cz

.A.S.A. České Budějovice, s. r. o.
Dolní 1, 370 04 České Budějovice
Tel.: 724 976 885, 387 004 601 | www.asa-cz.cz

Dopravní podnik mûsta âeské Budûjovice, a.s.

vás srdeãnû zve 
na tradiãní

„Mikulá‰skou jízdu“

ve ãtvrtek 
5.prosince 2013
od 14.00 hodin

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
SBĚRNÝCH DVORŮ
Sběrné dvory: Dolní ulice, Švábův Hrádek a Plynárenská ulice

Dnešní otázka zní: 
Hroznovou ulici u Předního mlýna uzavírala do roku 1872 věž s bránou, jak se  jmenovala?

Na výherce čeká mimo jiné kniha Milana Bindera „Zaniklé hospody Českých Budějovic“ s jeho podpisem.

Správná odpověď na otázku z říjnového vydání je: Ulice v Českých Budějovicích, kudy jezdila koňka – Gerstnerova,
Biskupská, Radniční, Česká, Husova. Výhercem je: Iva Perníková, Přísečná 73, 381 01 Český Krumlov

Odpovědi zasílejte do 15. prosince na adresu:
Magistrát města České Budějovice, Nám. P. Otakara II. č. 1,2, nebo e-mailem na adresu: posta@c-budejovice.cz
Odpovědi můžete také telefonovat na číslo: 386 803 003.

Připravují Odbor územního plánování, Útvar hlavního architekta, Jan Schinko a Milan Binder.

ZANIKLÉ HOSPODY:
U ZLATÉHO HROZNU

V domě U zlatého hroznu bývala
hospoda odedávna. V novější době lepší
hostinec a za socialismu vinárna. Podle
pověsti se U zlatého hroznu odehrála
šarvátka s vraždou rychtáře a popravou
deseti mladíků na náměstí v místě, kde
je pietně zabudován do dlažby bludný
kámen. Pověst se může připomenout,
alespoň ve verzi, jejímž jádrem je sku-

tečná událost. U hroznu se scházela taj-
ně skupina mladých lidí, kteří údajně
chtěli odstranit správu města. Jejich po-
slední schůzka byla souhrou náhod pro-
zrazena. Jeden z mladíků měl za snou-
benku dceru strážného na hradební vě-
ži Mandě, řekl jí o schůzce, zaslechl to
strážný, nahlásil a když spiklenci kuli
pikle, vtrhli tam s rychtářem Katzen-
zoglem i biřici. Následovala bitka, při
níž byl ve tmě rychtář zabit. Deset mla-
díků bylo potom v roce 1478 na náměstí
popraveno. Když už jich bylo setnuto de-
vět, mohl desátý dostat milost, když
prozradí, kdo byl vrahem. Neprozradil,
takže popravených bylo deset.

V roce 1876 je U zlatého hroznu hos-
tinským Josef Kočvara. V únoru 1899
převzal dobrý hostinec Václav Dvořák.
Roku 1903 si koupil dům s hostincem
v Jírovcově ulici od dědiců po hostins-

kém Janu Svobodovi, ale U hroznu zůs-
tal a hostinec v Jírovcovce pronajímal.
Po dvou letech odešel do svého. Podnik
U hroznu převzal dne 1. října 1905 Vác-
lav Žák, chvalně známý vrchní číšník
v Besedě. Prostřednictvím tisku se Vác-
lav Žák s Besedou rozloučil: „Odcházeje
z Besedy, v jejíž restauraci jsem po 11
let působil, mám za svou povinnost

vzdáti nejvřelejší díky všem pp. hostům
besedním za laskavou přízeň, jíž po ce-
lou dobu mě prokazovali. Současně si
dovoluji oznámiti, že od 1. října převez-
mu staroznámý, chvalné pověsti se tě-
šící, hostinec U hroznu v Kneisslově uli-
ci.“ Za Václava Žáka byl „Hrozen“ před-
ním podnikem ve městě. U Žáků se
scházeli také členové Sokola.

Za Václava Žáka se ustanovil v hos-
tinci kroužek stálých hostů s názvem
„šnopslaři“. Sice chodili hlavně na pivo,
bavili se a hráli šnopsl, ale z výtěžku
šnopslu přispívali Sokolu I, Sokolu II,
Národní jednotě Pošumavské nebo oša-
tili 12 chudých hochů z české školy. Ge-
neraci šnopslařů vystřídali za dalšího
hostinského Karla Fily kroužky či stolní
společnosti „střádalů“ a „filkařů“. Vác-
lav Žák osobně pamatoval spisovatele
Jaroslav Haška, který si u něj kromě

běžně piva dával sladké likéry. Podle
Václava Žáka pít uměl a věděl, co pije.
Často ale neměl na útratu.

Václav Žák končil U hroznu v roce
1929. Zůstal nadále majitelem, ale hos-
tinec převzal dne 15. února 1929 Karel
Fila, dosavadní vrchní číšník v Jirsíkově
národním domě v Lannovce. Václav Žák
se oficiálně rozloučil na přátelském ve-

čírku dne 13. února 1929. Současně byl
starostou společenstva hostinských, vice-
president obchodní a průmyslové komory
atd., a chtěl se té práci více věnovat.

Za socialismu se tradiční hostinec
„transformoval“ na vinárnu. Podle pa-
mětníků se v interiéru prakticky nic
nezměnilo. Jen tam bylo ještě více šero
a zakouřeno. Na průčelí byl instalován
neonový hrozen. V roce 1965 byl na
vchodem do vinárny zavěšen jako pů-
sobivé domovní znamení velký kovaný
vinný hrozen s listy révy. Pověst měl
Hrozen dobrou a jít do něj bylo jeden
čas módní. Zhoršilo se to velmi dle star-
ších štamgastů po roce 1990. 

Dům byl přestavěn v roce 1938. V
pozdně klasicistním pavlačovém dvoře
měl kanceláře Bytový podnik města, na-
posled oddělení obnovy a rekonstrukce
domů. Zde se hlásily havarijní opravy.

·Èastné a veselé Vánoce
Vám pfieje âEVAK a.s.

Foto: Jan Schinko jr.

Zimní období (1. 11. - 31. 3.) 
Po - Pá   8:00 - 18:00
So  8:00 - 12:00
Ne 14:30 - 18:00
Zavřeno: 
Út 24. 12., St 25. 12., Čt 26. 12. 2013
Út 31. 12. 2013, St 1. 1. 2014
Uzavřeny budou všechny S.D.

více informací na www.dpmcb.cz
Gospel 

v kostele
Vynikající vokály členů The Was-

hington Gospel Singers a dynamická
show slibuje neopakovatelný hudební zá-
žitek a naplnění významu slova gospel
a inspirativní hudby.
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